	理事会2021年会议
理事磋商会虚拟会议，2021年6月8-18日
	[bookmark: ditulogo][image: ]

	
	

	
	

	[bookmark: dmeeting]议项：ADM 4
	文件 C21/50 (Add.1)-C

	
	2021年6月4日

	
	原文：英文


	理事会财务和
人力资源工作组（CWG-FHR）主席的报告



	概要
本文件为理事会财务和人力资源工作组（CWG-FHR）于2021年6月3日举行虚拟会议的讨论情况报告。
需采取的行动
请理事会将CWG-FHR的工作记录在案，同时亦审议报告中确定的行动并酌情发表意见。
CWG-FHR建议国际电联秘书处创建一个信息概览，以便系统地监测已批准的普华永道（PWC）建议的实施情况，并向CWG-FHR和理事会报告其进展情况（包括普华永道所有建议的状况）。
____________
参考文件
C20/50号文件和理事会第563号决定


附件：2件

1	引言
[bookmark: _Hlk54016579]1.1	理事会2019年会议通过的第616号决定，责成秘书长招聘和聘请独立外部管理咨询公司，根据附件中规定的职责范围，对国际电联的区域代表处项目开展全面、有计划的战略和财务评估及审查，同时考虑到来自国际电联成员的文稿，并且向理事会2021年会议提交一份包含行动建议在内的报告。理事会在其决定中提供了指导磋商的详细职责范围。
1.2	经过竞争性招标，普华永道被选中进行这项独立研究。普华永道开展了工作，其最终报告于2020年7月提交给秘书处。
1.3	普华永道的报告已于2020年11月通过C20/74号文件提交给理事磋商会第二次虚拟会议（VCC2），同时还提交了一份秘书处关于普华永道报告的说明，对普华永道的报告和建议提出了初步看法（C20/75号文件）。
1.4	理事会将对普华永道的审议工作交给了CWG-FHR。
1.5	在2021年1月26日的会议上（见CWG-FHR-12/17号文件），CWG-FHR决定召集一个特设组，审议和分析秘书长在C20/74号文件中介绍的普华永道报告提出的建议，同时考虑到国际电联成员国的提案和秘书处的意见，分析优化国际电联区域代表处结构的各种方案可能产生的财务影响，并起草建议，提交下一次CWG-FHR会议。
1.6	尼日利亚的Stella Erebor女士被任命为特设组主席，CWG-FHR的六（6）位副主席为特设组的副主席。所有成员国和部门成员均可参加该组的工作。特设组的职责范围载于CWG-FHR-AH-RegPres-1/3号文件。
[bookmark: lt_pId041][bookmark: lt_pId042]2	特设组的讨论情况
第一次会议
2.1	特设组的第一次会议于2021年3月23日召开，审议了以下文稿：
[bookmark: lt_pId045]i	载于CWG-FHR-AH-RegPres-1/2号文件中的、俄罗斯联邦对普华永道优化国际电联区域代表处结构的各种方案可能产生的财务影响的评估；
[bookmark: lt_pId046]ii	CWG-FHR-AH-RegPres-1/5号文件中埃及有关国际电联区域代表性的文稿；
[bookmark: lt_pId047]iii	秘书处就普华永道关于国际电联区域代表处的建议内容提议提交的文稿载于CWG-FHR-AH-RegPres-1/4号文件。
[bookmark: lt_pId051]2.2	特设组讨论了所提交的文件，并同意在审议普华永道提出的详细建议之前，特设组将审议并决定区域代表处的战略愿景。为筹备下次会议，主席要求并建议各成员根据普华永道报告中关于国际电联区域代表处的战略影响的第6段提出意见。特设组第一次会议的摘要记录载于CWG-FHR-AH-RegPres-1/6号文件。
第二次会议
[bookmark: lt_pId055]2.3	特设组第二次会议于2021年4月20日召开，收到了来自成员国的以下文稿：
[bookmark: lt_pId056][bookmark: _Hlk73953139]i	CWG-FHR-AH-RegPres-2/3号文件中美国提交的文稿；
[bookmark: lt_pId057]ii	CWG-FHR-AH-RegPres-2/4号文件中澳大利亚提交的文稿；
[bookmark: lt_pId058]iii	CWG-FHR-AH-RegPres-2/5号文件中瑞士提交的文稿；
[bookmark: lt_pId059]iv	CWG-FHR-AH-RegPres-2/6号文件中埃及阿拉伯共和国、科威特和南非提交的多国文稿。
[bookmark: lt_pId061]2.4	秘书处还提交了一份关于普华永道建议的财务影响的文件（见CWG-FHR-AH-RegPres-2/2号文件）。
2.5	主席发表了评论，试图为讨论提供框架。主席概述了秘书处提供的三个包含普华永道建议的附件。这些附件根据所需的决策级别将建议分为不同类别。主席指出，在第一次会议上，大家同意将重点放在以普华永道报告第6章为指导的区域代表处的总体战略方向上，并将关于结构的讨论限制在方案1（特设组称为“现状”方案，包括区域代表处和地区办事处）[footnoteRef:1]和方案2（包括普华永道倾向的“仅设地区办事处”的配置）。 [1:  	人们注意到，普华永道报告中的方案1包括新增办事处和关闭一些办事处。特设组既不支持也不反对增加新的办事处，而且一些成员国强烈反对关闭某些办事处。因此，没有就任何关闭、合并或开设办事处作出决定。特设组的决定只涉及到维持目前结构中的两类办事处（区域代表处和地区办事处）。] 

2.6	每个成员国的意见都已提交特设组，这些方案得到了详细讨论。
3	国际电联区域代表处特设组的成果
[bookmark: lt_pId071]3.1	根据特设组会议上的发言（书面和口头），达成了以下决定：
[bookmark: lt_pId072]a)	同意普华永道报告中提出的区域代表处的高级战略原则，但也需要考虑国际电联成员的意见和需求，具体如下：
[bookmark: lt_pId073]•	明确目的；
[bookmark: lt_pId074]•	推动影响；
•	实行问责制；
•	国际电联是一家；
[bookmark: lt_pId077]•	联合国大家庭的一部分；
[bookmark: lt_pId078]•	有管理的过渡。
b)	特设组支持维持国际电联区域代表处的现有结构。该结构将包括区域代表处和地区办事处，指出配置的细节应符合战略原则，并指出任何改变都需要进一步详细审议。
c)	特设组注意到并赞同秘书处正在进行和已经完成的工作，并支持秘书处继续实施那些根据以往决定可以实施的建议。这些建议将提高和加强区域代表性。
d)	秘书处应继续定期向CWG-FHR和理事会报告其进展情况（包括普华永道所有建议的状况）。
e)	要求秘书处提供以下进一步的输入意见，作为特设组提交给CWG-FHR的报告的一部分：
•	秘书处对瑞士和澳大利亚文稿提出的具体要求做出的答复；
•	根据特设组的决定，提供关于普华永道建议的最新状况报告和工作计划。
3.2	上述文件由秘书处编写，分别作为附件1和附件2提供。
[bookmark: lt_pId087]
附件1
秘书处对成员文稿的回复
1	瑞士文稿
[bookmark: lt_pId091]瑞士文稿（CWG-FHR-AH-RegPres-2/5号文件）强调了以下问题：
战略规划
瑞士：瑞士注意到，在CWG-FHR-AH-RegPres-1/4号文件附件3的评论中，秘书处指出“这些事项将需要对理事会与国际电联战略规划和运作规划有关的工作方法进行重大修订”。瑞士希望秘书处提供更多信息，说明如何改进战略规划和运作规划进程在各层面的相互作用，以支持国际电联通过其区域代表机构交付任务时具有一致的项目重点。
国际电联致力于在制定新的战略规划时进一步整合和加强区域代表机构的职责、作用和目标。秘书处已着手评估如何在各层面改进总体战略规划和运作规划进程，并将此输入意见提供给理事会战略和财务规划工作组（CWG-SFP）内的成员国。
秘书处同意，对战略和规划框架的审议将使其与电信发展局已经实施的基于结果的管理（RBM）方法更加一致，并将使各区域代表处制定更加有效、重点突出和可实现的目标。从电信发展局的角度来看，电信发展顾问组（TDAG）有关ITU-D对国际电联战略规划和运作规划的贡献工作组成员正在进行的讨论有助于实现这些改革。战略规划是在整个国际电联范围内进行的，普华永道不仅为电信发展局，而且为整个国际电联战略的有效统一提出了建议。
制定新的战略规划和框架的进程将在理事会2021年会议上正式启动（见关于成立CWG-SFP的提案的C21/64号文件）。关于新的战略框架，事实上，秘书处的目的是协助成员审议RBM的实施情况和所吸取的经验教训，并协助成员调整整体框架的组成部分（即审议任务说明，重新设计框架的“架构”和不同层面的战略目标/部门目标/具体目标，包括审议普华永道报告中的任何相关建议，例如，在区域代表处层面添加有效/重点突出/可实现的目标），同时遵循其他联合国/发展机构的最佳做法和经验。
在电信发展局层面，根据TDAG工作组建议的战略重点，电信发展局已经开始完善其变革理论（ToC）模型，以开始构思如何使其基于结果的管理（RBM）框架和服务交付模式为未来重新定位。在起草新的国际电联战略期间，随着未来优先事项的最终确定，这一ToC设计将继续根据需要进行调整，以配合CWG-SFP的方向。
这种ToC模型是将一种更多的客户驱动的方法应用于由成员定义的主题优先事项，以提高电信发展局的效率，沿着这些战略途径将产品、支持和结果集中起来，实现《连通2030年议程》的长期目标。这种针对新的主题优先事项的ToC模型将作为未来规划和评估的框架，加强战略规划和运作规划的共同结构。
[bookmark: lt_pId106]图1：TDAG关于主题优先事项和用于电信发展局RBM的相应ToC建议
[image: ]
作为这项工作的一部分，电信发展局还在完善其产品和服务的顺序和整合，沿着新的主题优先事项ToC途径，为提供技术支持和为成功奠定条件规划最合乎逻辑的顺序，以便根据证据驱动服务与需求的匹配。
此外，为加强电信发展局运作规划中以客户为导向的重心，ToC数据模型包括对成员国提供的国家统计和调查数据进行的更动态整合。这一创新将通过区域和国家层面以及最不发达国家（LDC）、内陆发展中国家（LLDC）和小岛屿发展中国家（SIDS）群体的关键趋势的自动数据馈送改善电信发展局的运作规划。通过这种将数据馈送叠加到新的ToC模型的主题优先途径上，电信发展局旨在更加灵活地调整我们提供的支持和服务，以适应不断变化的趋势和成员不断变化的需求。
为了进一步指导贯穿在各层面并通过国际电联区域性代表机构完成任务中的方案重点，电信发展局的ToC框架旨在实现区域层面RBM、主题优先途径、运作规划、有序的技术支持提供和组合绩效评估的全面同步。这种区域性ToC的同步将有助于各区域根据其区域性举措和当地的具体趋势从战略上匹配电信发展局的技术支持，同时也与国际电联战略规划中定义的全球愿景和使命保持一致。
[bookmark: lt_pId113]图2：区域性ToC与全球愿景和职责的同步
[image: ]
联合国进程中的机遇
[bookmark: lt_pId115]瑞士：瑞士认为，多边体系内的合作和联合国发展系统的改革（UNDS）为提高影响、效力和效率提供了机会。瑞士欢迎秘书处就潜在的合作途径，以及在目前的UNDS改革中看到的国际电联任务在各区域的交付机遇发表意见。
国际电联通过电信发展局，已经开始加强与联合国发展系统的接触。
国际电联已经制定了一个分阶段与联合国发展合作署合作的方法，其中国际电联已经确定并与联合国发展合作署商定了国际电联按区域提供的服务，与全球所有驻地协调员分享了一项（国际电联和联合国发展合作署之间的）联合承诺，并商定了初步接触的重点国家名单。通过与各区域的驻地协调员举行网络研讨会，提高了对国际电联工作的认识，我们已经开始在许多重点国家通过共同国家评估和国家框架进行接触。
我们还参与了联合国秘书长的数字合作路线图，并积极参与了路线图响应小组的工作。目前，电信发展局正在通过我们的统计部门协助联合国确定关键绩效指标。这些指标将成为实现和衡量路线图目标的基础，而国际电联在与联合国发展协调办公室的实施工作中领导着路线图的两个重点领域。
国际电联越来越多地参与联合国层面的各种评估，包括四年一度的审议，但也许更重要的是，电信发展局已经越来越多地开始使用这些审议的结果，作为通过内部监测和评估提高绩效的标准。
最后，从2021年5月1日起，在国际电联纽约代表处设立了电信发展局联络处，这将为我们与联合国的协调和接触提供一个更多的层面，并大大加强我们在全球范围内充分参与联合国发展系统的能力，并将我们区域代表处的网络与联合国系统充分联系起来。该联络处特别注重与最不发达国家、内陆发展中国家和小岛屿发展中国家的接触，因此也将通过与更好地参与联合国系统的工作，提高国际电联向最有需要的国家提供支持的效率。
[bookmark: lt_pId125]协调、一致和监督：
[bookmark: lt_pId126]瑞士：虽然将电信标准化局和无线电通信局职员重新部署到区域代表处似乎并不可取，但瑞士认为，驻地办事处能够尽可能地从总部的具体技术专长中受益至关重要。应尽可能支持区域代表处和总部职员之间的直接接触和沟通。一个小型的协调小组亦可以长期支持职责的履行。
在区域代表处范围内与无线电通信局和电信标准化局进行更有效的合作问题，是整个国际电联各局之间正在进行的协调工作的一部分。在这方面注意到普华永道报告中提出的建议，秘书处将继续审议这些方案。
[bookmark: _Hlk74044392][bookmark: _Hlk74044662]秘书处注意到瑞士提交的关于对区域代表处采用“国际电联是一家”方式的意见。秘书处注意到，普华永道的建议（1.1-1.3）提议大幅增加无线电通信局和电信标准化局在区域代表处和地区办事处的人员，包括提议将无线电通信局和电信标准化局职员（共8名职员）调往区域代表处。秘书处审议了这一建议，无线电通信局和电信标准化局认为这一做法不切实际。人们担心，这将减损无线电通信局和电信标准化局工作和职员的高度专业技术性质，并将（特别是从长远来说）导致降低这种派往区域的任务的有效性和附加技术价值。
秘书处认为，瑞士提出的安排形式，即由一个协调小组负责向区域代表处提供最佳的无线电通信局和电信标准化局支助，可能是一种适当的前进方式。我们注意到，这基本上是对目前工作方法的加强，其中包括电信发展局区域工作人员与无线电通信局和电信标准化局之间的定期协调，这种协调在过去一年中得到了改善。秘书处建议发展这一概念，并在未来12个月内全面实施。这一点体现在提交给特设组的工作计划中。
秘书处将考虑以下问题，以确定在这一关键领域实施改进的最佳方式：
[bookmark: lt_pId139]•	召开协调委员会，明确职责范围，制定适当的定期会议时间表，并采取有效的电子监测和评估方法；
•	确保区域代表处和地区办事处与成员国就有关无线电通信局和电信标准化局和总秘书处事项的援助需求进行接触；
•	为所有各局和总秘书处提供援助提供一个明确的框架，以满足成员的需求。
秘书处将继续报告这方面以及普华永道提出的其他建议的进展。
2	澳大利亚的文稿
[bookmark: lt_pId145]澳大利亚在其文稿（CWG-FHR-AH-RegPres-2/4号文件）中要求秘书处概述其对区域代表处如何能够以一致和协调的方式最好地支持任务交付的进一步思考。
秘书处认为，普华永道的报告就电联区域代表处改进任务交付的方法提供了宝贵的见解，并认为秘书处在很大程度上已经开始执行普华永道提出的建议，强调了秘书处在评估和改善电联任务交付方面的有效定位。秘书处重申在瑞士提出的问题范围内所作的上述各点，并注意到特设组为确定执行工作所应遵循的核心战略原则所采取的全面方式，让秘书处着手执行普华永道的建议，并经常向理事会报告，征求意见并开展审议，也许是最有效的办法。在这个框架内，秘书处将处理普华永道根据目前有关信息审议有关战略标准的每项建议的执行情况。
在此方面，秘书处指出，如果必要的建议不属于秘书处的权限或职责范围，可以逐案提交理事会和成员国审议。目前，这将适用于办公室的开放或关闭以及办公室结构或运作的重大变化等事项。
秘书处正在制定的执行计划（见特设组报告附件2）为理事会监督各项建议和加强区域代表处的努力提供了一个明确的框架。


[bookmark: lt_pId158]附件2
普华永道建议的最新状况
1	引言
本文件介绍了秘书处对普华永道提出的建议改进和增强的最新执行情况。普华永道提出了一项加强国际电联区域代表性的行动计划，包括四个实施流程，分为15项建议和50项支持行动。
应该指出的是，许多建议已经实施，或者正在由电信发展局和国际电联实施，以便为提高国际电联的效率作出其他努力，或应对国际电联以往评估中提出的建议，包括审计建议、独立管理顾问委员会（IMAC）建议或理事会决定。
2	工作计划
秘书处制定了一项工作计划，计划在2023年底前全面实施普华永道报告中秘书处有能力实施的部分（根据特设组的决定）。
拟议的工作计划分为三个图表，将来自普华永道报告的60项行动分为以下几类：
[bookmark: lt_pId169]1	正在进行的行动；
2	已完成的建议；
[bookmark: lt_pId171]3	需要理事会作出决定的建议。
应该注意的是，第三类行动还没有安排时间，完成的时间将取决于理事会对其主题的性质和时间作出的决定。
下面的图表总结了这些行动的现状。
[bookmark: lt_pId174]图表1 – 区域代表处行动总结
[image: ]
2
C21/50(Add.1)-C
图表2至4提供了每个类别建议的进一步细节，图表2提供了拟议的实施时间表。
• http://www.itu.int/council •
P:\CHI\SG\CONSEIL\C21\000\050ADD1C.docx (490259)
[bookmark: lt_pId179]图表2 – 进展中的建议
该图表包含国际电联目前正在实施的建议，并包括目前提议的每项建议的实施时间表。
[image: ]


[image: ][image: Chart, bar chart

Description automatically generated]今天

[bookmark: lt_pId181]图表3 – 已完成的建议
该图表包含国际电联已全面实施的建议。
[image: ]

[bookmark: lt_pId183]图表4 – 需要理事会作出决定的建议
[bookmark: lt_pId184]该图表包含实施前需要理事会作出决定的那些建议。
[image: ]

________________
P:\CHI\SG\CONSEIL\C21\000\050ADD1C.docx (490259)
image2.png
TDAG TAFALEE U L PR J 05 ToC fERFLEE

EAERE
FH1-3

=Es EGRINRS A1
= S
E=.)
[EE J2E
o = ) i = 5 S DA A

ES ES




image3.png
EEEHEM BT

i:8 0:0 R:B

4. PESEINIERRATE 4. REEIIERRAIE 4. REEIIEFRAIE

B8 B:8 B:0

4. PESEISIERRATE 2. PEEITIEFRATE 2. PESEITIERRATE





image4.png
R

L
BEELRE
#it




image5.png
B exFEE @M EBHLE ORREFERAH

HS
111
112
121
121
121
122
122
122
123
123
131
132
133
181
142
143
211
221
224
231
234
242
243

EiL

ERARERARE (RP) MRE. HEATMSRR

WADFFRR RN

FIEEfRE BCEE A — R SRRER- SN R RHI X S0 R F T A
HEEFEETEN —SNAREER RAWE S FINAR

I ERe B E ) — A IRERS- BB AL WTDC R AE AL RIRI G —
BREREENABREETAEM LS
BELREENFERAER AESH

BREREENFAERATH THALE
SINAEAAEER T EEINARENAR A RS
SINAEAAEER L MERHAE AR
RAZBERERRSELHAADRFENIMERTHEUNERER
EMERREEHENER TRESKAEFRBNHBERRERXR
FRNAERRERENESRMANGPRRESHER
FESEE R RNARER
BESIERNFLNBELRERITENAEZ AN RL

ERH TR RER S ET

FEASMRRITR. AEEIT AT R RNRTRERNEHE
LLZEIRES 2l s i)

RE|TANRYLE. SRATES EBHT IH

BB AK R EARE AR
FEFARENEFERRRELNRE

FEEFXFREE (V) RAMEA, FREESATREHEAZ
RRIRZGAEESEFLRECNRE

© HEREL

Q22020 @320 Qs200 Caae Q2o @3N Q82 CIAR QW QX! QR LI QD BB QAR IS





image6.png
3.16
33.1
332
3.4.1
342
343
344
411
412

HIFIsTHE S

ERFRHFERN
HIREFAEXAREELEFTIER

SINFRENER

RERBRANRRASS
RBETH T UNTERIALELUKT
HARRAENENRETANES ([EaRENRR
ERSETRI
ERARERN N ET ZENROINHLEEERE





image7.png
316
3341
332
341
342
343
344
414
412

Training and shadowing
Formalise and review the delegations of autority

Develop an accountability framework to be signed by all staffinvolved

Introduce a mobity policy

Stimulate staff engagement at regional level

Align the levels of expertise with evolving needs

Harness the potential of study groups as a capacity-building platform (for delegates and staff)
Build consensus among the leadership

Build a common undersanding on the case for change within the membership.





image8.png
HS

122 BESFHKEEOTELEBR- XEEREFIHEER (M&E)

1.2.2
1.2.3
23
1.2.3
2.1.2
213

214 ,@ X

222
)
232
223
241
3.4.5

FEIY

BEERERNTRELEER TRALET

SN B A& ER A BTN E EBMTHEER

SINRBAEERA FRHE

SINRBEEER A KEMEE R) 8

IR EIR AR ERIATE

T3z

MARKKRBRONEERR G
REUSHENRENRE

IR RIS

FRBANBRETENRS

#r B EHNEES S

FERREEKEAREE, EXEEESIADENE

SRR BN

REABER
REABER
REABER
REABER
REABER
PG EEER FLBA”EE TLERZ
MEALNRER, JEDL
hﬂ?iiﬁ!ﬂﬂ%”ﬁ TEbZ

REXRAENE
PRI AL RSN FI I A I E
PRI AL RSN ILA T E S
F BT AN
BERFEARNSTH NS





image9.png
45 S EL W

113 HIETE S KIS R R AR A SR EPR R R IS /BT E M E AL
311 NETBEEIIRE JLEHARO/AOKILE

3.1.2 BEBENENDEAXGRRL/ X AEL, NHRETRE EIHFHRO/AOR L

313 EHHEAE KEARLSBXADELGOED, MRHRETRE HEHFHRO/AOR L

314 SEAMEK G BN — BTN EE EIHFHRO/AOR L

315 EENMBEEZRT, MinEo#nnEst EHRO/AORLE

321 HEH XIS R EDRIR R AL BUESKFHZFER

322 BEKIERS GRUEIINE By EmKTH (o5

323 FRBEEIER G — B BUESKFHZFER

413 HEEZNRASS, FENBARNEER HERNBUA B N ERTETT R
421 SISHEmRTE RIIE K g9 E BRI

422 PEF BN BIELNTE BB

431 BREREALE EI S I B IR A TR AR L

432 BRERATIRER S92 LR




image1.jpeg




